
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О протесте Нижегородского 

транспортного прокурора на отдельные 

нормы Правил благоустройства 

территории муниципального 

образования городской округ город 

Нижний Новгород, утвержденных 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 
    

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, статьей 32 

Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 121, рассмотрев 

протест Нижегородского транспортного прокурора на отдельные нормы Правил 

благоустройства территории муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, утвержденных решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Протест Нижегородского транспортного прокурора на отдельные нормы 

Правил благоустройства территории муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, утвержденных решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272, удовлетворить. 

2. Поручить председателю городской Думы города Нижнего Новгорода 

разработать проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода, 

предусматривающий внесение изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования городской округ город Нижний 

 28.02.2024  № 39 



2 

 

Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 26.12.2018 № 272. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода                                                              О.В. Лавричев 

 


